
DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO 
MARANHÃO

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 201 de 22 de Fevereiro de 2022

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

NOMEAÇÃO: 1/2022
PORTARIA Nº 009/2022

aDOM Página(s) 1 de 2



DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO 
MARANHÃO

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 201 de 22 de Fevereiro de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 1/2022

PORTARIA Nº 009/2022

A Prefeita Municipal de Altamira do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Artigo 1º - NOMEAR ANTONIA DALVANETE DE SOUSA SOARES, CPF: 775.378.233-91, para 
exercer o cargo de Secretária Escolar na Unidade de Ensino Fundamental Nunes Freire, na sede.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Altamira do Maranhão, em 22 de fevereiro de 2022.

Ileilda Morais da Silva Cutrim
Prefeita Municipal

aDOM Página(s) 2 de 2


